
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11.11.2022 года                                                                                       № 1346 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305  

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое 

развитие Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьѐй 32.1 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объѐмы 

бюджетных ассигнований программы», «Ожидаемые результаты реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объѐмы бюджетных 

ассигнований программы 

 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 85340,6 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 16082,8 тыс. рублей; 

2022 год – 31485,1 тыс. рублей; 

2023 год – 16644,6 тыс. рублей; 

2024 год – 14221,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6906,5 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств бюджета района – 69605,2 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 28111,8 тыс. рублей; 

2023 год – 13481,5 тыс. рублей; 

2024 год – 10981,5 тыс. рублей; 



2 

 

2025 год – 6507,5 тыс. рублей. 

за счѐт средств областного бюджета – 13603,0 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 4174,5 тыс. рублей; 

2022 год – 3164,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2923,9 тыс. рублей; 

2024 год – 2941,6 тыс. рублей; 

2025 год – 399,0 тыс. рублей 

за счѐт федеральных средств – 2132,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 209,3 тыс. рублей; 

2023 год – 239,2 тыс. рублей; 

2024 год – 298,5 тыс. рублей. 

»; 

1.2. абзац 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«Объѐм финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет  85340,6 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 16082,8 тыс. рублей; 

2022 год – 31485,1 тыс. рублей; 

2023 год – 16644,6 тыс. рублей; 

2024 год – 14221,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6906,5 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств бюджета района – 69605,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 10522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 28111,8 тыс. рублей; 

2023 год – 13481,5 тыс. рублей; 

2024 год – 10981,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6507,5 тыс. рублей. 

за счѐт средств областного бюджета –13603,0 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 4174,5тыс. рублей; 

2022 год – 3164,0 тыс. рублей; 

2023 год – 2923,9 тыс. рублей; 

2024 год – 2941,6 тыс. рублей; 

2025 год – 399,0 тыс. рублей; 

за счѐт федеральных средств –2132,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 209,3 тыс. рублей; 

2023 год – 239,2 тыс. рублей; 

2024 год – 298,5 тыс.рублей.». 



3 

 

1.3. приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению; 

1.4. в паспорте подпрограммы 1 строку «Объѐм бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объѐм бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 – 5465,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 514,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2025 год – 290,0 тыс. рублей; 

за счѐт средств бюджета района – 5465,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 514,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2025 год - 290,0 тыс. рублей. 

»; 

1.5. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Объѐм финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 представлены в приложении 1 к подпрограмме 1 и составляет 

5465,6 тыс. рублей: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 514,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2025 год – 290,0 тыс. рублей; 

за счѐт средств бюджета района – 5465,6  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 514,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1050,0 тыс. рублей; 

2025 год - 290,0 тыс. рублей.»; 

1.6. приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению; 

1.7. в паспорте подпрограммы 3 строку «Объѐм бюджетных 

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

 

 



4 

 

Объѐм бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 составляет 37216,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 5692,9 тыс. рублей; 

2022 год – 21788,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3902,6 тыс. рублей; 

2024 год – 3979,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1853,4 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 6327,8 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1774,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1672,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1431,9 тыс. рублей; 

2024 год – 1449,6 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета района – 28756,3 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2533,2 тыс. рублей; 

2022 год – 19906,7 тыс. рублей; 

2023 год – 2231,5 тыс. рублей; 

2024 год – 2231,5 тыс. рублей; 

2025 год – 1853,4 тыс. рублей; 

за счет федеральных средств – 2132,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 209,3 тыс. рублей; 

2023 год – 239,2 тыс. рублей; 

2024 год – 298,5 тыс. рублей. 

»; 

1.8.  абзац 1 раздела 5 подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 3 представлены в приложении 1 к подпрограмме 3 и составляет 

37216,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 5692,9 тыс. рублей; 

2022 год – 21788,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3902,6 тыс. рублей; 

2024 год – 3979,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1853,4 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 6327,8 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 1774,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1672,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1431,9 тыс. рублей; 

2024 год – 1449,6 тыс.рублей. 



5 

 

за счет средств бюджета района – 28756,3 тыс. рублей,  в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 2533,2 тыс. рублей; 

2022 год – 19906,7 тыс. рублей; 

2023 год – 2231,5  тыс. рублей; 

2024 год – 2231,5 тыс. рублей; 

2025 год – 1853,4 тыс. рублей; 

за счет федеральных средств – 2132,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 209,3 тыс. рублей; 

2023 год – 239,2 тыс. рублей; 

2024 год – 298,5 тыс. рублей.». 

1.9. приложения 1, 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5,6 к настоящему постановлению;  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьѐв 



6 

 

 

 Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11.11.2022  № 1346 

  «Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 16082,8 31485,1 16644,6 14221,6 6906,5 85340,6 

Администрация района 5299,4 22031,6 6502,6 4002,5 740,0 38576,1 

Управление муниципальной собственности района 10783,4 9453,5 10142,0 10219,1 6166,5 46764,5 
                                                                                                                                                                                                  ». 

 
 

 
 



7 

 

 

  

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11.11.2022  № 1346 

 «Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, 

 областного бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств 

 на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 
 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 16082,8 31485,1 16644,6 14221,6 6906,5 85340,6 

бюджет района 10522,9 28111,8 13481,5 10981,5 6507,5 69605,2 

областной бюджет 4174,5 3164,0 2923,9 2941,6 399,0 13603,0 

федеральный бюджет 1385,4 209,3 239,2 298,5 0,0 2132,4 
                                                                                                                                                                                                       » . 



8 

 

 

  

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11.11.2022  № 1346 

 «Приложение 1 

к подпрограмме 1 «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 

 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

Шекснинского 

муниципального района» 

 Всего 560,7 514,9 3050,0 1050,0 290,0 5465,6 

Бюджет района 560,7 514,9 3050,0 1050,0 290,0 5465,6 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 1.1 

 

создание системы безопасности 

инвестиций и административной 

поддержки для комфортного 

вхождения инвесторов в район 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1 

 

развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры,  

электроэнергетики, объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

разработка документов 

территориального планирования и 

документов по планировке 

территорий для обеспечения 

последующего размещения 

приоритетных инвестиционных 

проектов 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, в том 

числе: 

502,4 505,9 3000,0 1000,0 250,0 5258,3 

Бюджет района 502,4 503,4 3000,0 1000,0 250,0 5255,8 

2.1.1. межбюджетные трансферты 

в сфере градостроительства 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, в том 

числе: 

292,5 2,5 0,0 0,0 0,0 295,0 

Бюджет района 292,5 2,5 0,0 0,0 0,0 295,0 

Основное мероприятие 3.1 повышение инвестиционной и  

деловой активности субъектов 

инвестиционной деятельности, 

содействие развитию 

межрегиональных деловых связей, 

способствующих привлечению 

инвестиций в экономику района 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

58,3 9,0 50,0 50,0 40,0 207,3 

                                                                                                                                                                                                         ». 



10 

 

 

  

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11.11.2022  № 1346 

 «Приложение 2 

к подпрограмме 1 «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

                                                                                                                                                                                                                     ».                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 560,7 514,9 3050,0 1050,0 290,0 5465,6 

бюджет района 560,7 514,9 3050,0 1050,0 290,0 5465,6 



11 

 

 

 

 

 «Приложение  1 

к подпрограмме 3 «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

района» 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

  

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 год 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Всего 5692,9 21788,0 3902,6 3979,6 1853,4 37216,5 

Федеральный 

бюджет 

1385,4 209,3 239,2 298,5 0,0 2132,4 

Областной бюджет 1774,3 1672,0 1431,9 1449,6 0,0 6327,8 

Бюджет района 2533,2 19906,7 2231,5 2231,5 1853,4 28756,3 

  

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11.11.2022  № 1346 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение кадастровых работ по изготовлению 

технических планов, проведение технической 

инвентаризации недвижимого имущества, а также 

проектов перепланировки зданий (помещений), 

экспертиза недвижимого имущества по признанию 

его аварийным и подлежащим сносу (обследование, 

оценка технического состояния строительных 

конструкций, определение физического износа и 

признания пригодным/непригодным для 

дальнейшей эксплуатации зданий), разработка 

проектов по организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, работы по сносу 

объектов капитального строительства, снос 

рекламных конструкций.  

 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

622,1 300,0 200,0 200,0 100,0 1422,1 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

30,0 25,0 0,0 0,0 0,0 55,0 

Основное мероприятие 1.2. 

Подготовка документов по разграничению 

муниципального имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1. 

Проведение плановых проверок использования 

муниципального имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 2.2. 

Содержание имущества казны района 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1004,5 971,5 951,5 951,5 953,4 4832,4 

 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

360,0 18300,0 0,0 0,0 0,0 18660,0 

Основное мероприятие 2.3. 

Проведение аукционов по продаже имущества и 

земельных участков 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1. 

Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за 

пользование имуществом района 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

80,0 80,0 80,0 80,0 250,0 570,0 

Основное мероприятие 4.1. 

Проведение кадастровых работ и работ по 

подготовке картографических материалов 

местоположения земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

236,6 180,2 350,0 350,0 350,0 1466,8 



14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Основное мероприятие 4.2. 

Проведение комплексных кадастровых работ 

 

 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района в том числе: 

 

 

1999,2 

 

 

321,8 

 

 

960,6 

 

 

1037,6 

 

 

200,0 

 

 

4519,2 

Федеральный 

бюджет 

1385,4 209,3 239,2 298,5 0,0 2132,4 

Областной бюджет 413,8 62,5 71,4 89,1 0,0 636,8 

Бюджет района 200,0 50,0 650,0 650,0 200,0 1750,0 

Основное мероприятие 5.1. 

Проведение инвентаризации 

имущества казны и земельных участков, реализация 

невостребованного имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 6.1. Реализация 

регионального проекта «Финансовая поддержка 

семей при рождении детей» в части организации и 

предоставления денежной выплаты взамен 

предоставления земельного участка гражданам, 

имеющих трех и более детей. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района в том числе: 

1360,5 1609,5 1360,5 1360,5 0,0 5691,0 

Областной бюджет 1360,5 1609,5 1360,5 1360,5 0,0 5691,0 

   ». 

 



15 

 

 

 
 

 «Приложение  2 

к подпрограмме 3 «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

района» 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 5692,9 21788,0 3902,6 3979,6 1853,4 37216,5 

бюджет района 2533,2 19906,7 2231,5 2231,5 1853,4 28756,3 

областной бюджет 1774,3 1672,0 1431,9 1449,6 0,0 6327,8 

федеральный бюджет 1385,4 209,3 239,2 298,5 0,0 2132,4 

 ». 

  

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 11.11.2022  № 1346 



 

 

Пояснительная записка к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района «О внесении изменений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие Шекснинского муниципального 

района на 2021-2025 годы». 

 

На основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 26 октября 2022 года № 96 « О внесении 

изменений и дополнений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 16 декабря 2021 года № 130 «О 

бюджете Шекснинского муниципального района на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» внесены изменения в муниципальную 

программу «Экономическое развитие Шекснинского муниципального 

района на  2021-2025 годы» в части изменения финансирования 

муниципальной программы в 2022 году, а именно уменьшение 

финансирования подпрограмм 1; увеличение подпрограммы 3. 

Постановление будет размещено на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района: с 01.11.2022 года по 10.11.2022 

года (включительно) с целью общественного обсуждения.  

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна,                                  

ул. Пролетарская, д. 14, каб. № 33, тел/факс 8 (81751) 2-23-93, электронная 

почта: econom_adm@mail.ru. 

 

mailto:econom_adm@mail.ru

